
M U N I C I P I O  D E  Y O P A L
Nit. 891.855.017-7

OBLIGACIÓN / ORDEN DE PAGO No. 22

BENEFICIARIO: ADELMO VELANDIA DOCUMENTO: 22 FECHA / ORDEN: 2018-10-23

MOD. SELECCIÓN: MENOR CUANTIA-SELEC 
ABREVIADA

SOPORTE: CTO DE SUMINISTRO TIPO: MINIMA CUANTIA

REGISTROS NÚMERO: 31 NÚMERO: 042 FECHA: 2018-10-23

LA SECRETARÍA DE HACIENDA DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE YOPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y
REGLAMENTARIAS

RESUELVE:

Reconoce y autoriza el pago de la presente cuenta, de acuerdo con las especificaciones que se estipulan a continuación.

VIG CÓDIGO DE RUBRO RC IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL RECURSO / CONVENIO VALOR ORDENADO

2018 2222 0101 AMORTIZACION A CAPITAL I.C.L.D 99.977.612

Objeto CONTRATO SUMINISTROS - Contrato 070 2018 - Estudio Previo 

CUENTA NÚMERO BASE DÉBITO CRÉDITO

51111501 Mantenimiento 0 23.020.788 0

51111501 Mantenimiento 0 21.277.200 0

51111501 Mantenimiento 0 20.457.290 0

16650201 equipo y máquinas de oficina 0 9.579.500 0

51111501 Mantenimiento 0 8.746.500 0

16650201 equipo y máquinas de oficina 0 6.687.800 0

51111501 Mantenimiento 0 4.165.000 0

16650201 equipo y máquinas de oficina 0 2.826.250 0

16700190 Equipo de comunicación 0 1.963.500 0

51111401 Materiales y Suministros 0 968.184 0

24010101 Bienes y Servicios 0 0 21.695.642

24010101 Bienes y Servicios 0 0 20.052.420

24010101 Bienes y Servicios 0 0 19.279.707

24010101 Bienes y Servicios 0 0 9.148.825

24010101 Bienes y Servicios 0 0 8.243.025

24010101 Bienes y Servicios 0 0 6.387.130

24010101 Bienes y Servicios 0 0 3.925.250

24010101 Bienes y Servicios 0 0 2.699.188

24010101 Bienes y Servicios 0 0 1.875.225

VALOR TOTAL 99.692.012

DEDUCCIONES
BASE: 99.692.012

5.460.945

TOTAL A PAGAR 94.231.067

____________________________ 
NELSON FORERO MUÑOZ

SECRETARIO DE HACIENDA

_____________________________
FRANCESCA MIRANDA GUZMÁN

TESORERA GENERAL

_____________________________
ELABORÓ

_____________________________
REVISÓ 

JHON OSWALDO MEDINA DÍAZ

_____________________________
FIRMA BENEFICIARIO 

C.C. / Nit: ________________

CONTABILIZADO POR MUNICIPIO DE YOPAL



24010101 Bienes y Servicios 0 0 924.656

24360509 Servicios gen.4% 19.345.200 0 773.808

24360509 Servicios gen.4% 17.880.000 0 715.200

24360509 Servicios gen.4% 17.191.000 0 687.640

24362501 Impuesto a las Ventas Retenido por Consig.
Servicios 15%

3.675.588
0 551.338

24362501 Impuesto a las Ventas Retenido por Consig.
Servicios 15%

3.397.200
0 509.580

24362501 Impuesto a las Ventas Retenido por Consig.
Servicios 15%

3.266.290
0 489.944

24360509 Servicios gen.4% 7.350.000 0 294.000

24362502 Impuesto a las Ventas Retenido por Consig.
Compras 15%

1.529.500
0 229.425

24362501 Impuesto a las Ventas Retenido por Consig.
Servicios 15%

1.396.500
0 209.475

24360805 Rte. Compras 2.5% 8.050.000 0 201.250

24362502 Impuesto a las Ventas Retenido por Consig.
Compras 15%

1.067.800
0 160.170

24360805 Rte. Compras 2.5% 5.620.000 0 140.500

24360509 Servicios gen.4% 3.500.000 0 140.000

24362501 Impuesto a las Ventas Retenido por Consig.
Servicios 15%

665.000
0 99.750

24362502 Impuesto a las Ventas Retenido por Consig.
Compras 15%

451.250
0 67.688

24360805 Rte. Compras 2.5% 2.375.000 0 59.375

24362502 Impuesto a las Ventas Retenido por Consig.
Compras 15%

313.500
0 47.025

24360805 Rte. Compras 2.5% 1.650.000 0 41.250

24362502 Impuesto a las Ventas Retenido por Consig.
Compras 15%

154.584
0 23.188

24360805 Rte. Compras 2.5% 813.600 0 20.340

____________________________ 
NELSON FORERO MUÑOZ

SECRETARIO DE HACIENDA

_____________________________
FRANCESCA MIRANDA GUZMÁN

TESORERA GENERAL

_____________________________
ELABORÓ

_____________________________
REVISÓ 

JHON OSWALDO MEDINA DÍAZ

_____________________________
FIRMA BENEFICIARIO 

C.C. / Nit: ________________

CONTABILIZADO POR MUNICIPIO DE YOPAL


